


vážení spoluobčané,
po roce opět nastal čas bilancování, které 
shrnuje výroční zpráva Nemocnice Český 
Krumlov, a.s. akciová společnost Nemocnice 
Český Krumlov je zdravotnickým zařízením 
s vlastní právní subjektivitou, jejímž jediným 
akcionářem je Jihočeský kraj. 
Dovolte mi, abych poděkoval vedení Nemoc-
nice Český Krumlov, a.s. i všem zainteresova-
ným za úspěšně zrealizovaný projekt Snížení 
energetické náročnosti, díky kterému získala 
nemocnice zateplení obvodových plášťů bu-
dov chirurgie, interny a budovy oddělení ná-
sledné péče společně s ředitelstvím. Součástí 
akce byla i výměna oken a zateplení a výměna 
střešních krytin těchto budov. akce byla finan-
cována především z operačního programu 
životní prostředí za finanční spoluúčasti Jiho-
českého kraje a Nemocnice Český Krumlov, 
a.s., kde celková profinancovaná částka činila 
30 mil. 285 tis. korun.  
v loňském roce Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

Úvodní slovo hejtmana Jihočeského kraje

investovala i do obnovy přístrojového vybavení.  provedla náhradu 
stávajících svítidel na 2 operačních sálech světly s LED technologií, 
která zajistila výrazně lepší parametry světelnosti a vyšší komfort pro 
operační tým. Dále byl zakoupen videogastroskop, dialyzační monitor, 
ultrazvuk pro anestezii a došlo i k zásadní modernizaci oficíny lékárny. 
Nemocnice Český Krumlov, a.s. poskytuje špičkové služby v širokém 
spektru medicínských oborů a zajišťuje komplexní zdravotní péči spo-
lečnými týmy specialistů mnoha odborností. tato skutečnost a veškeré 
iniciativy v v rámci uvedených projektů tak úzce korespondují s jednou 
z předních priorit Jihočeského kraje – kvalitní a dostupnou zdravotní 
péčí postavenou na nejmodernějších medicínských metodách.
rád bych proto poděkoval všem zaměstnancům Nemocnice Český 
Krumlov, a.s. za kvalitně a profesionálně odvedenou práci, osobní nasa-
zení a popřál i nadále všem, kteří se podílejí na chodu nemocnice v Čes-
kém Krumlově i našim pacientům spokojenost v profesním i osobním 
životě a především zdraví. 

Jiří Zimola
hejtman Jihočeského kaje



AKREDIT
OV

ÁN
O 

AKREDITOVÁNO AKREDITOVÁNO 

2011
obsah

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY a mÍStOPŘEDSEDY PŘEDStaVENStVa 2

StatUtÁRNÍ ORGÁNY a VEDENÍ SPOLEČNOStI 3

ORGaNIZaČNÍ StRUKtURa 4-5

ZPRÁVa DOZORČÍ RaDY 6

JEDNOtLIVÁ ODDĚLENÍ 7

LÉČEBNÁ PÉČE - ZÁKLaDNÍ KaPaCItNÍ UKaZatELE 8

PERSONÁLNÍ a mZDOVÁ POLItIKa 9-10

StÍŽNOStI VEŘEJNOStI a OCENĚNÍ KVaLItY LÉKaŘSKÉ PÉČE 11

EKONOmIKa 12-24

VýZNamNÍ DÁRCI a POŘÍZENÍ ZDRaVOt. PŘÍStROJŮ 25

ZPRÁVY a VýROKY NEZÁVISLÉHO aUDItORa 26-28

ZPRÁVa O VZtaZÍCH 28-29



Vážení spoluobčané,

po roce se Vám opět do ruky dostává výroč-
ní zpráva naší společnosti, v níž se snažíme 
stručně popsat a jednoduše zrekapitulovat 
pro nás nejdůležitější okamžiky činnosti naší 
nemocnice v roce 2011. I v tomto roce posky-
tovala naše nemocnice zdravotní a ošetřova-
telskou péči ve stejném rozsahu jako v roce 
předcházejícím, a to jak péči ambulantní, tak 
i lůžkovou na celkem 283 lůžcích.
Díky velmi kvalitní, empatické a poctivé práci 
všech našich zaměstnanců jsme splnili jak 
ekonomické cíle, tak i cíle týkající se kvality 
poskytované péče. Dosažení ekonomických 
cílů bylo motivováno naší pokračující sna-
hou o dlouhodobou ekonomickou stabilitu 
nemocnice. Naplnění kvalitativních cílů vy-
chází z kontextu naší dlouhodobé strategie 
spočívající v poskytování vysoce odborné 
péče s důrazem na individuální přístup ke 
každému jednotlivci, tak, abychom dosáhli 
pokud možno plné spokojenosti Vás pacien-
tů a návštěvníků nemocnice.  

Ú V O D N Í  S L O V O  P Ř E D S E D Y  a  m Í S t O P Ř E D S E D Y  P Ř E D S ta V E N S t V a

Mgr. Jaroslav Šíma
předseda představenstva

Nemocnice Český Krumlov, a.s.

2

MUDr. Jindřich Florián
místopředseda představenstva
Nemocnice Český Krumlov, a.s.

.................................................... ....................................................

Z pohledu investičních aktivit bylo bezesporu nejvýznamnější akcí zateplení 
obvodových plášťů budov chirurgického, interního pavilonu a budovy oddě-
lení následné péče, kde sídlí i ředitelství nemocnice. Součástí této stavební 
akce byla i výměna oken a zateplení, případně oprava střešních plášťů uve-
dených budov. Dalšími významnými investičními akcemi bylo vybavení dvou 
operačních sálů novými svítidly s LED technologií, které zajišťují celému ope-
račnímu týmu výrazně vyšší parametry světelnosti a zároveň vyšší komfort 
pro náročnou a zodpovědnou práci. Z významných přístrojů rovněž proběhla 
výměna endoskopu a taktéž jsme zcela nově vybavili oficínu lékárny. 

Vážení spoluobčané, i když rok 2012 bude finančně velmi napjatý, tak Vás 
chceme ujistit, že budeme nadále činit všechny potřebné kroky k zachová-
ní stávajícího rozsahu poskytovaných služeb a stejně tak bude pokračovat 
i naše snaha o jejich další zkvalitnění s důrazem na zavádění moderních 
postupů léčby.
Dovolte nám, abychom tak jako každý rok poděkovali všem našim pra-
covníkům za nesmírnou obětavost, se kterou se snaží svoji práci co nejlé-
pe vykonávat a zpříjemnit Vám nebo alespoň zmírnit Vaše bolesti a zdra-
votní problémy. Zároveň chceme poděkovat i Vám za Vaši důvěru, se 
kterou se na nás obracíte v době své nemoci nebo úrazu. Rovněž tak nám 
dovolte, abychom poděkovali i našim obchodním partnerům za projeve-
nou důvěru a vstřícnost při spolupráci. 

V Českém Krumlově
dne 2. 5. 2012

Úvodní slovo předsedy 
a místopředsedy 
představenstva



S tat U tÁ R N Í  O R G Á N Y  a  V E D E N Í  S P O L E Č N O S t I

Ing. Luboš Jedlička
člen dozorčí rady

MUDr. Jan Shon
člen dozorčí rady
do 15. 12. 2011

Mgr. Petr Podhola 
člen dozorčí rady

MUDr. Martin Kuba 
člen dozorčí rady

3

Mgr. Jaroslav Šíma
předseda představenstva 

a ředitel

 MUDr. Jindřich Florián
místopředseda představenstva

Ing. Michal Čarvaš 
člen představenstva 

Ing. Martin Bláha
člen představenstva

Ing. Ivo Houška, MBA
člen představenstva 

Dozorčí rada

Rudolf Vejskrab
člen dozorčí rady

MUDr. Jan Vorel
člen dozorčí rady

Marcela Čepeláková
člen dozorčí rady

Mgr. Blanka Procházková 
předsedkyně dozorčí rady

Ing. Arch. Robin Schinko
člen dozorčí rady

Představenstvo 
a vedení společnosti

MUDr. Pavel Hansdorf
člen dozorčí rady
od 16. 12. 2011



oDDěLení 
InteRní 

oDDěLení 
cHIRURgIcKé ARo

oDDěLení 
gyneKoLogIcKé 
A PoRoDnIcKé

oDDěLení 
DětSKé 

oDDěLení 
náSLeDné 

PéČe

oDDěLení 
RADIoLogIcKé

oDDěLení 
ReHABILItAČní

oDDěLení 
KLInIcKé 

BIocHeMIe

JIP JIP LŮŽKOVÉ 
ODDĚLENÍ StaNICE a StaNICE a

VELKÉ DĚtI StaNICE a RHC +
amBULaNCE BIOCHEmIE

StaNICE a StaNICE a aNEStEZIE PORODNÍ 
SÁLY

StaNICE B
NOVOROZENCI StaNICE B HEmatOLOGIE

StaNICE B StaNICE B
amBULaNCE 
PRO LÉČBU

BOLEStI 

amBULaNCE 
GPO

PEDIatRICKÁ
amBULaNCE StaNICE C

DIaLýZa CHIRURGICKÁ 
amBULaNCE

amBULaNCE 
DĚt. PRaKt. 

LÉKaŘE

INtERNÍ 
amBULaNCE

 + PŘÍJEm

gAStRo-
enteRoLogIe onKoLogIe

KARDIoLogIe URoLogIe

DIABetoLogIe
centRáLní  

AMBULAnce 
+ PříJeM

neURoLogIe úRAzoVá 
AMBULAnce

oRtoPeDIe

úSeK zDRAVotní PéČe

VALná HRoMADA

VeDoUcí LéKAř zDRAVotnIcKéHo úSeKU

O R G a N I Z a Č N Í  S t R U K t U R a

4

KVALItA LéČeBné PéČe

KVALItA oŠetřoVAteLSKé PéČe

PŘEDSTAVENSTVO
řeDIteL



5

PAtoLogIe
oPeRAČní 

SáLy A centR. 
SteRILIzAce

LéKáRnA

LaBORatOŘ OPERaČNÍ 
SÁLY

PRAKtIcKý 
LéKAř PRo 

DoSPěLé

PItEVNa CENtRÁLNÍ 
StERILIZaCE LSPP

Kožní 
AMBULAnce

Kožní 
AMBULAnce 

KAPLIce

DIABetoLogIe
KAPLIce

úSeK oBSLUžnýcH ČInnoStí

oDDěLení 
oBcHoDně 

eKonoMIcKé
oDDěLení tecHnIcKo PRoVozní RefeRáty

PRAcoVní SKUPInA PRAcoVní SKUPInA PRÁVNÍ

fINaNČNÍ ÚČtÁRNa ÚDRŽBa
OStatNÍHO 

PROVOZNÍHO
ZaBEZPEČENÍ

SERVIS PŘÍStROJŮ, 
BEZPEČNOSt PRÁCE, 

POŽÁRNÍ BEZPEČNOSt

- faKtURaCE  KOtELNa    - ODPaDOVÉ 
   HOSPODÁŘStVÍ

REVIZNÍ tECHNIK
a ENERGEtIK

- POKLaDNa
  (UBYtOVNa)

 ODDĚLENÍ 
LÉČEBNÉ VýŽIVY    - PODatELNa ÚtVaR 

tÍSňOVÉHO PLÁNU

- ZDRaVOtNÍ 
  POJIšťOVNY PRÁDELNa  - KNIHOVNa 

   a VZDĚLÁVÁNÍ

- ODDĚLENÍ 
   tECHNICKÉ 
   EVIDENCE

SPRÁVa 
INfORmaČNÍ SÍtĚ - aREÁL

- SKLaDY
  (aRCHIV) DOPRaVa

mZDOVÁ ÚČtÁRNa -DISPEČINK

- ZPRaCOVÁNÍ mEZD
 a PERSONaLIStIKa - VRÁtNICE

oDDěLení 
InteRní 

oDDěLení 
cHIRURgIcKé ARo

oDDěLení 
gyneKoLogIcKé 
A PoRoDnIcKé

oDDěLení 
DětSKé 

oDDěLení 
náSLeDné 

PéČe

oDDěLení 
RADIoLogIcKé

oDDěLení 
ReHABILItAČní

oDDěLení 
KLInIcKé 

BIocHeMIe

JIP JIP LŮŽKOVÉ 
ODDĚLENÍ StaNICE a StaNICE a

VELKÉ DĚtI StaNICE a RHC +
amBULaNCE BIOCHEmIE

StaNICE a StaNICE a aNEStEZIE PORODNÍ 
SÁLY

StaNICE B
NOVOROZENCI StaNICE B HEmatOLOGIE

StaNICE B StaNICE B
amBULaNCE 
PRO LÉČBU

BOLEStI 

amBULaNCE 
GPO

PEDIatRICKÁ
amBULaNCE StaNICE C

DIaLýZa CHIRURGICKÁ 
amBULaNCE

amBULaNCE 
DĚt. PRaKt. 

LÉKaŘE

INtERNÍ 
amBULaNCE

 + PŘÍJEm

gAStRo-
enteRoLogIe onKoLogIe

KARDIoLogIe URoLogIe

DIABetoLogIe
centRáLní  

AMBULAnce 
+ PříJeM

neURoLogIe úRAzoVá 
AMBULAnce

oRtoPeDIe

DozoRČí RADA

VeDení

PRAcoVní, oDBoRné týMy



Dozorčí rada Nemocnice Český Krumlov, a.s. v souladu s §197, odst. 1), Obchodního zákoníku a sta-
novami společnosti průběžně dohlížela v roce 2011 na výkon působnosti představenstva a uskuteč-
ňování činnosti společnosti, kterým je především komplexní poskytování zdravotnických služeb. V 
průběhu uvedeného kalendářního roku zasedala celkem 5x. Během všech svých jednání byla usná-
šeníschopná. Rovněž usnášeníschopná byla i při projednávání hospodaření akciové společnosti za 
rok 2011 (účetní závěrka).
V souladu se stanovami společnosti se dozorčí rada zabývala především hospodařením společnosti 
za rok 2010 a nakládáním s jejím majetkem, dále dohlížela nad účelným vynakládáním investičních 
i provozních finančních prostředků a rovněž tak hospodařením nemocnice v roce 2011. Dále se mj. 
zabývala rozvojovými a koncepčními zadáními směrem k představenstvu společnosti. 
Materiály a komentáře předkládané představenstvem byly vždy úplné a podávaly ucelený přehled o 
hospodářském řízení Nemocnice Český Krumlov, a.s.. Veškeré dozorčí radou vznášené připomínky a 
návrhy byly vedením společnosti akceptovány. Hospodářská situace společnosti vykazovala v prů-
běhu celého roku obraz stability. Dozorčí rada rovněž přezkoumala Zprávu o vztazích mezi vzájem-
ně propojenými osobami a neshledala v ní žádné nedostatky.   
Dozorčí rada na základě předkládaných materiálů, případně i vlastních poznatků, neshledala, že by 
činnost představenstva byla v rozporu s povinnostmi, které ukládají zákony a další závazné předpisy.

Audit účetní závěrky provedla auditorská firma NEXIA AP, a.s., která ve svém výroku sdělila, že účetnic-
tví Nemocnice Český Krumlov, a.s. podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv i nákladů a výnosů jejího 
hospodaření a peněžních toků za rok končící 31.12.2011 v souladu s českými účetními předpisy. 

Mgr. Blanka Procházková
předsedkyně dozorčí rady 

    Nemocnice Český Krumlov, a.s.

6

Z P R Á V a  D O Z O R Č Í  R a D Y

Zpráva o činnosti Dozorčí rady Nemocnice Český Krumlov, a.s. za rok 2011

V Českém Krumlově, dne 2. 5. 2012



7

J E D N O t L I V Á  O D D Ě L E N Í  N E m O C N I C E

 JeDnotLIVá oDDěLení neMocnIce

    oDDěLení Primář Vrchní sestra Vrchní laborant

InteRní
GaStROENtEROLOGIE
KaRDIOLOGIE
DIaBEtOLOGIE
NEUROLOGIE

mUDr. Jindřich florián Hana Bořecká

cHIRURgIcKé
ONKOLOGIE
UROLOGIE
ORtOPEDIE

mUDr. františek Čížek

marie Louženská
   do 30.6.2011

šárka Nováková
   od 1.7.2011

ARo mUDr. Vlasta Klosseová Jaroslava Čechová

gyneKoLogIcKé A PoRoDnIcKé mUDr. Jan Shon

Květa Decarliová
do 30.9.2011

mgr. Lenka trojáková
od 1.10.2011

DětSKé mUDr. Jan Eliášek Eva Waldaufová

náSLeDná PéČe mUDr. Zuzana Vojtěchová milena míková

RADIoLogIcKé mUDr. Jiří Klosse  Blanka Kartáková

ReHABILItAce mUDr. Emanuel Dvořák Olga Zvonařová

KLInIcKé BIocHeMIe
BIOCHEmIE
HEmatOLOGIE

mUDr. Pavel Vacek  Dagmar marunová

PAtoLogIe mUDr. Pavel Noll  

centRáLní oPeRAČní SáLy alena Perníková

LéKáRnA PharmDr. Jaroslav Prokopius  Hana talířová

aRO Operační sál - chirurgie Porodní sál

Porodní sálDětské odděleníInterní oddělení



8

 záKLADní UKAzAteLé LůžKoVýcH oDDěLení

  oDDěLení Rok Počet 
lůžek

Lékaři  
a VŠ SzP nzP 

a PzP
Počet pacientů Průměrná

ošetř. doba
Využití 

lůžek v %hospital. oper.

InteRní 
2010 67 12,40 26,00 10 3 936 0 6,00 97,20

2011 67 9,50 26,00 10 3 721 0 5,50 84

cHIRURgIcKé 
2010 57 7,75 21,50 14 2 256 1 233 7,20 77,60

2011 57 7,98 22,00 14 2 432 1 424 6,20 73,30

ARo 
2010 5 5,90 17,00 1 127 0 8,50 60,50

2011 5 5,80 16,00 1 164 0 6,20 57,40

gyneKoLogIcKo
-PoRoDnIcKé

2010 36 6,00 13,00 4 1 936 650 3,00 44,90

2011 36 4,90 12,00 4 1 973 685 2,70 40,20

DětSKé 
2010 30 4,98 16,00 0 1 612 0 3,00 46,00

2011 30 4,18 16,00 0 1542 0 3,10 44,70

náSLeDné PéČe
2010 88 4,90 19,00 14 1 011 0 32,20 101,40

2011 88 4,90 20,00 14 1 084 0 29,20 98,50

    ceLKeM
2010 283 41,93 112,50 43 9 972 1 883 8,40 82,00

2011 283 37,26 112 43 9 917 2 109 7,90 76,30

 StRUKtURA PAcIentů oŠetřenýcH V neMocnIcI PoDLe PoJIŠťoVen

PoJIŠťoVny Rok 2011 - pacienti %

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 19 475 66,08

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 3 314 11,24

Oborová zdravotní pojišťovna 975 3,31

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 4 179 14,18

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 531 1,80

OStatNÍ 999 3,39

ceLKeM 29 473 100,00

L É Č E B N Á  P É Č E  -  Z Á K L a D N Í  K a Pa C I t N Í  U K a Z at E L E

Všeobecná zdravotní 
pojišťovna ČR

Vojenská zdravotní 
pojišťovna ČR

Oborová zdravotní pojišťovna

Zdravotní pojišťovna MV ČR

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

ostatní pojišťovny

S t R U K t U R A  PA c I e n t ů  o Š e t ř e n ýc H 
V  n e M o c n I c I  P o D L e  P o J I Š ť o V e n



Lékaři              farmaceuti            JOP Vš                 JOP Sš                    SZP                Zdravotní a.            NZP                     PZP                     tHP                 Provozní

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

9

 ČeRPání MzDoVýcH PRoStřeDKů

UKAzAteL oSoB Rok 2010 Rok 2011 Rozdíl 2011-2010 Index 2011/2010

Prům. ev. počet zam. /fyz./ celorok 425,05  412,78    -12,27     0,97    

Prům. ev. počet zam. /přep./ celorok 420,62  407,79    -12,83     0,97    

Mzdové prostředky 124 132 834,00  130 329 610,00     6 196 776,00     1,05    

   tarifní mzdy 78 195 716,00  78 722 454,00     526 738,00     1,01    

      příplatek ztížené prostř. 132 384,00  133 509,00     1 125,00     1,01    

      nárokové složky mzdy 19 655 248,00  20 447 418,00     792 170,00     1,04    

       náhrady mzdy 15 617 557,00  13 803 703,00    -1 813 854,00     0,88    

       ostatní složky mzdy 10 652 062,00  17 222 526,00     6 570 464,00     1,62    

ostatní osobní náklady 14 271 670,00  14 472 716,00     201 046,00     1,01    

   péče o pacienta v mimopr. době 9 521 030,00  9 166 977,00    -354 053,00     0,96    

      odstupné 178 200,00  1 060 125,00     881 925,00     5,95    

Průměrná měsíční mzda 24 645,00  26 550,00     1 905,00     1,08    

včetně péče o pacienta v mimopr. době 26 518,00  28 017,00     1 859,00     1,07    

 VýVoJ PRůMěRné MzDy DLe KAtegoRIí (v Kč)

KAtegoRIe
Průměrná mzda za období Rozdíl

2011-2010
Index

2011/20102009 2010 2011

Lékaři 59 881 58 772  64 667     5 895     1,10    

farmaceuti 54 037 50 097  44 492    -5 605     0,89    

JOP Vš 34 646 33 723  35 958     2 235     1,07    

JOP Sš 16 973 17 552  17 032    -520     0,97    

SZP 23 359 23 461  24 538     1 077     1,05    

Zdravotní asistenti - 16 424  16 940     516     1,03    

NZP 16 232 16 919  16 992     73     1,00    

PZP 16 825 16 304  16 212    -92     0,99    

tHP 23 666 23 459  23 446    -13     1,00    

Provozní 14 528 14 739  15 259     520     1,04    

nČK, a.s ceLKeM 25 815 26 158  28 017     1 859     1,07    

P E R S O N Á L N Í  a  m Z D O V Á  P O L I t I K a

JoP VŠ jiný odborný Vš pracovník JoP SŠ jiný odborný Sš pracovník PzP pomocný zdravotnický pracovník
SzP střední zdravotnický pracovník nzP nižší zdravotnický pracovník tHP technicko hospodářský pracovník

V ý V o J  P R ů M ě R n é  M z D y  D L e  K At e g o R I í

2011

2010

2009 



P E R S O N Á L N Í  a  m Z D O V Á  P O L I t I K a

10

 VěKoVá StRUKtURA zAMěStnAnců

VěK                                             18-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65 a více celkem

Lékaři  -       13,60     17,00     15,80     9,00     4,00     59,40    

farmaceuti  -       2,00     1,50     -       -       -       3,50    

JOP Vš  -       1,00     -       -       1,00     -       2,00    

JOP Sš  -       1,00     -       -       -       -       1,00    

SZP  19,00     60,00     53,00     57,00     16,50     -       205,50    

NZP  -       3,00     1,00     4,00     2,00     -       10,00    

PZP  2,00     5,80     14,00     20,00     13,00     -       54,80    

tHP  -       4,00     7,00     9,81     14,70     -       35,51    

Dělníci  -       1,00     7,00     11,00     19,00     -       38,00    

ceLKeM  21,00     91,40     100,50     117,61     75,20     4,00     409,71    

V ě Ko Vá  S t R U K t U R A  L é K A ř ů

V ě Ko Vá  S t R U K t U R A  z A M ě S t n A n c ů

25-34 let

18-24 let

35-44 let

45-54 let

55-64 let

65 let a více

>65 let

25-34 let

35-44 let

45-54 let

55-64 let

18-24 let 25-34 let

35-44 let
45-54 let

55-64 let

V ě Ko Vá  S t R U K t U R A  S z P

 SPecIALIzoVAná zPůSoBILoSt LéKAřů

ceLKeM LéKAřů Bez atestace Atestace I Specializovaná 
způsobilost

 59,40     17,60     5,00     36,80    

 VzDěLání StřeDníHo zDRAVotníHo PeRSonáLU

ceLKeM SzP z toho: VŠ z toho: VoŠ z toho: PSS

 205,50     21,00     10,00     74,50    



StížnoStI VeřeJnoStI 

V Nemocnici Český Krumlov, a. s. je postup při přijímání, šetření 
i vyhodnocování stížností standardizován a upraven vnitřním 
předpisem. Velká pozornost je této oblasti věnována i při dalším 
vzdělávání zdravotnických pracovníků, na poradách primářů, vrchních 
sester i všech ostatních zaměstnanců. Dlouhodobá péče, která je 
stížnostem a zejména jejich předcházení věnována, se pozitivně odráží 
na počtu přijímaných stížností, kde došlo za poslední čtyři roky k jejich 
snížení na 1/3 původního počtu. Ze 4 přijatých stížností v roce 2011 byla 
pouze 1 vyhodnocena jako částečně oprávněná. Důvodem k podání 
všech 4 stížností bohužel vždy byla nedostatečná komunikace mezi 
pacientem, jeho příbuznými a zdravotnickým personálem.

S t Í Ž N O S t I  V E Ř E J N O S t I  a  O C E N Ě N Í  L É K a Ř S K É  P É Č E

11

ocenění KVALIty LéKAřSKé PéČe

Oproti roku 2010 vzrostl počet písemných pochval. Na adresu 
vedení nemocnice jich bylo zasláno celkem 14. V nemocnici je 
pro pacienty dostupný tiskopis anonymního dotazníkového 
šetření jak pro pacienty lůžkových oddělení tak ambulantních 
pacientů. Výsledky z tohoto šetření jsou největším ukazatelem 
výsledku kvality péče o pacienty.Celkem za rok 2011 se šetření 
zúčastnilo 403 respondentů. Dotazník byl koncipován, tak jako v 
předešlých letech, do třech kategorií. Pacienti hodnotili přístup 
lékaře k jejich osobě během hospitalizace, úroveň poskytované 
ošetřovatelské péče a hodnocení kvality obslužných činností.
Hodnocení probíhalo jako ve škole, stupnicí 1-5. 
celková průměrná známka byla 1,27, což vykazuje zlepšení 
v poskytované péči oproti roku 2010 (1,59).

 VyHoDnocení StížnoStí zA RoK 2010

StížnoSt     neoprávněná v řízení oprávněná postoupená částečně oprávněná znalecká komise celkem

počet   2 0 3 0 0 0 5

PíSeMné PocHVALy

 VyHoDnocení StížnoStí zA RoK 2011

StížnoSt     neoprávněná v řízení oprávněná postoupená částečně oprávněná znalecká komise celkem

počet   2 1 0 0 1 0 4

1. pan Rusín - pochvala dětského oddělení
2. paní Ruschaková - pochvala dětského oddělení
3. pan Keclík - pochvala interního oddělení
4. paní Křinecká - pochvala chirurgického oddělení
5. paní Hrstková - pochvala gynekologicko-porodnického o.
6. manželé Kronaislovi - pochvala chirurgického oddělení
7. paní Pištová - pochvala chirurgického oddělení
8. paní Bernardová - pochvala chirurgického oddělení
9. paní Buriánová - pochvala interního oddělení
10. paní Novotná - pochvala LSPP Č.K.
11. paní šindelářová, pan šesták , pochvala interního oddělení
12. pan Pešek - pochvala  interního oddělení
13. pan Labaj - pochvala ONP C 
14. pan Orosz - pochvala ONP C 

    



12

 náKLADy (v tis. Kč)

UKAzAteL 2010 2011 Rozdíl 2011-2010 2011/2010 v %

Léky 16 334 15 094 -1 240 0,92

SZm 20 092 18 508 -1 584 0,92

Krev 986 1 054 68 1,07

Potraviny 7 464 7 312 -152 0,98

Prádlo 789 489 -300 0,62

OOP 437 1 302 865 2,98

DDHm 1 864 1 769 -95 0,95

Čistící prostředky 1 126 1 389 263 1,23

materiál kancelářský 1 829 1 656 -173 0,91

Ostatní materiál 2 216 1 886 -330 0,85

PHm 2 283 2 503 220 1,10

Voda 2 179 2 240 61 1,03

Pára 209 83 -126 0,40

El. energie 1 645 1 110 -535 0,67

Plyn 12 391 9 739 -2 652 0,79

Prodané zboží 50 311 50 148 -163 1,00

Spotřeba celkem 122 155 116 282 -5 873 0,95

Opravy 8 008 5 140 -2 868 0,64

Cestovné 289 346 57 1,20

Spoje 1 057 965 -92 0,91

Ostatní služby 15 666 18 275 2 609 1,17

Služby celkem 25 020 24 726 -294 0,99

mzdy + OON 133 768 140 557 6 789 1,05

Odvody 45 767 47 551 1 784 1,04

Ostatní osobní náklady 5 838 5 626 -212 0,96

Osobní náklady celkem 185 373 193 734 8 361 1,05

Daně a poplatky 133 152 19 1,14

ostat. a fin. nákl. celkem 35 982 947 28,06

Odpis + ZC HIm 17 394 17 996 602 1,03

Prodej ost. materiálu 0 0 0 0,00

odpisy, prodej celkem 17 394 17 996 602 1,03

Odvod daně 0 591 591 0,00

náKLADy ceLKeM 349 977 354 463 4 486 1,01

E K O N O m I K a  -  n á k l a d y



13

 VýnoSy (v tis. Kč)

UKAzAteL 2010 2011 Rozdíl 2011-2010 2011/2010 v %

Prodej zboží (vč. reg. poplatků za recepty) 60 708 60 314 -394 0,99

Paušál ZP, výk. ZP 260 497 253 157 -7 340 0,97

Regulační poplatky (bez receptů) 6 678 6 346 -332 0,95

Ost. nezdrav. služby 6 471 13 677 7 206 2,11

tržby za vl. výkony a zboží 334 354 333 494 -860 1,00

Ostatní výnosy 7 479 11 581 4 102 1,55

Prodej materiálu 68 108 40 1,59

aktivace 237 240 3 1,01

Dotace 8 171 9 261 1 090 1,13

VýnoSy ceLKeM 350 309 354 684 4 375 1,01

 HoSPoDářSKý VýSLeDeK (v tis. Kč)

UKAzAteL 2010 2011 Rozdíl 2011-2010 2011/2010 v %

ceLKeM HV Po zDAnění 332,00 221 -111 0,67

VyBRAné UKAzAteLé (v tis. Kč) 2010 2011 Rozdíl 2011-2010 2011/2010 v %

HIm a NIm (stálá aktiva) 306 570,00 316 375,00 9 805,00 1,03

zásoby 4 687,00 3 973,00 -714,00 0,85

peníze 54 178,00 37 197,00 -16 981,00 0,69

pohledávky 34 556,00 37 339,00 2 783,00 1,08

krátkodobé závazky 42 551,00 33 430,00 -9 121,00 0,79

prům. počet prac. - osob 420,62 407,79 -12,83 0,97

Prům. plat celkem v Kč 26 158,00 28 017,00 1 859,00 1,07

 PRoVozní UKAzAteLé

PRoVozní UKAzAteL Měrná jednotka 2010 2011 Rozdíl 2011-2010 Index 2011/2010

eneRgIe

tepelná energie - pára GJ 24 259 21 166 -3 093 0,87

elektrická energie kWh 1 654 614 1 579 074 -75 540 0,95

voda m3 30 741 28 655 -2 086 0,93

StRAVoVání

pacientské denní dávky ks 82 436 76 858 -5 578 0,93

zaměstnanecká strava ks 40 976 40 998 22 1,00

strava pro Domov důchodců ks 8 501 9 348 847 1,10

PoHonné HMoty

ujeto km 680 034 673 250 -6 784 0,99

spotřebováno PHm litry 73 650 73 210 -440 0,99

oDPAD

kategorie nebezpečný kg 58 634 58 018 -616 0,99

kategorie komunální kg 80 899 83 811 2 912 1,04

odpad celkem kg 139 533 141 829 2 296 1,02

E K O N O m I K a  -  v ý n o s y,  h o s p o d á ř s k ý  v ý s l e d e k ,  p r o v o z n í  u k a z a t e l é



E K O N O m I K a  -  r o z v a h a

14



E K O N O m I K a  -  v ý k a z  z i s k u  a  z t r á t y

15



P Ř Í L O H a  K  Ú Č E t N Í  Z Á V Ě R C E  Z a  R O K  2 0 1 1

16



P Ř Í L O H a  K  Ú Č E t N Í  Z Á V Ě R C E  Z a  R O K  2 0 1 1

17



18

P Ř Í L O H a  K  Ú Č E t N Í  Z Á V Ě R C E  Z a  R O K  2 0 1 1



P Ř Í L O H a  K  Ú Č E t N Í  Z Á V Ě R C E  Z a  R O K  2 0 1 1

19



P Ř Í L O H a  K  Ú Č E t N Í  Z Á V Ě R C E  Z a  R O K  2 0 1 1

20



P Ř Í L O H a  K  Ú Č E t N Í  Z Á V Ě R C E  Z a  R O K  2 0 1 1

21



P Ř E H L E D  O  P E N Ě Ž N Í C H  t O C Í C H  a  Z m Ě N Á C H  V L a S t N Í H O  K a P I tÁ L U

22



E K O N O m I K a  -  z á k l a d n í  v ý k o n o v é  u k a z a t e l e

                          PoHLeDáVKy VůČI zDRAVotníM PoJIŠťoVnáM K 31.12.2011

Kód Pojišťovna Pohledávky celkem (v tis. Kč) z toho po lhůtě splatnosti

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 19 352 0

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 4 410 0

205 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 389 0

207 Oborová ZP zaměst. bank a pojišťoven 427 0

209 Zaměstnanecká pojišťovna šKODa 30 0

211 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 1 999 0

213 Revírní bratrská pokladna 12 0

217 Zdravotní pojišťovna mEtaL - aLIaNCE 40 0

227 aGEL 0 0

228 média 239 239

512 smluvní pojištěnci VZP 59 0

                              ceLKeM 26 957 239

23

2010 2011

počet 
ošetřovacích dnů

využití lůžek 
akutních (%)

celkové náklady 
(Kč)

průměrná délka 
ošetřovací doby 

(akutní lůžka)

84
 2

05

78
 4

01

4,
7

4,
3

73
,2

66
,2

34
9 

97
7

35
4 

46
3

počet 
operací

body celkem body 
na 1 hospitalizaci

počet 
ambulantních 
vyšetření

11
5

1 
88

3 2 
10

9

11
5 

16
8

11
7 

93
6

10
7

10
 5

46

10
 7

47

 záKLADní VýKonoVé UKAzAteLe

VýKonoVé UKAzAteLe 2010 2011

Počet ošetřovacích dnů 84 205 78 401

Průměrná délka ošetřovací doby (akutní lůžka) 4,7 4,3

Využití lůžek akutních (%) 73,2 66,2

Celkové náklady (Kč) 349 977 354 463

Počet operací 1 883 2 109

Počet ambulantních vyšetření 115 168 117 936

Body celkem (mil.) bez LDN 115 107

Body na 1 hospitalizaci 10 546 10 747

z á K L A D n í  V ý K o n o V é  U K A z At e L e



 PřeHLeD VŠecH DRUHů DotAcí A PoSKytnUtýcH zúČtoVAteLnýcH PříSPěVKů

DRUH DotAce Výše dotace v tis. Kč Čerpání v Kč náklady v Kč

neinvestiční dotace celkem 9 447,39 9 260,66 9 401,06

z toho: a) účelové příspěvky poskytnuté mZ ČR na vybrané činnosti aIDS 0 0 0

              b) příspěvky poskytnuté na činnosti nehrazené ze zdrav. pojištění 7 479,00 7 292,27 7 432,67

              c) neinvestiční prostředky poskytnuté grantovou agenturou mZ ČR celkem 0 0 0

              d) ostatní neinvestiční grantové prostředky (kromě IGa mZ) 1 968,39 1 968,39 1 968,39

              e) ostatní neinvestiční prostředky poskytnuté mZ ČR na rehabilitaci pacientů 0 0 0

Investiční dotace celkem 8 187,00 8 187,00 8 187,00

z toho: a) systémové investiční dotace 0 0 0

              b) účelové investiční dotace 8 187,00 8 187,00 8 187,00

              c) investiční dotace ze státního rozpočtu mZ ČR 0 0 0

E K O N O m I K a  -  i n v e s t i c e ,  d o t a c e

24

 InVeStIce

název tis. Kč celkem Dary věcné a finanční úvěr Dotace

A:  neHMotný InVeStIČní MAJeteK 211 0 0 0

B:  PRoJeKtoVé A PRůzKUMné PRáce 265 0 0 0

      Projekt ekologizace 209 0 0 0

c:  zDRAVotnIcKé  PříStRoJe 4 283 0 0 0

z toho: Interní oddělení 2 676 0 0 0

              Chirurgie 153 0 0 0

              Operační sály 1 454 0 0 0

              Dětské oddělení 0 0 0 0

              Gynekologicko-porodnické oddělení 0 0 0 0

              aRO 284 0 0 0

              Oddělení následné péče 0 0 0 0

              RtG 0 0 0 0

              OKB 0 0 0 0

D:  oStAtní zAřízení A PRoStřeDKy 943 0 0 0

e:  DoPRAVní PRoStřeDKy 0 0 0 0

H:  StAVeBní PRáce VČ. tecHnoLogIe 30 286 0 0 0

I n V e S t I c e :
celkem z toho dary z toho úvěr: z toho dotace:

35 988 0 0 8 187



E K O N O m I K a  -  d á r c i ,  p o ř í z e n í  z d r a v o t n i c k ý c h   p ř í s t r o j ů

 PřeHLeD VýznAMnýcH DáRců fInAnČnícH A VěcnýcH DARů

DáRce

Linet, spol. s.r.o.

novo nordisk

Astellas Pharma

genericon

nadace Křižovatka 

Petr fráňa

 Pořízení zDRAVotnIcKýcH PříStRoJů

název oddělení Popis přístroje

název Oddělení Popis přístroje

Videogastrosko Interna - gastro endoskopické vyšetření žaludku 

Dialyzační monitor Interna -hemodialýza léčba selhání ledvin 

operační svítidla Operační sály obnova přístrojů 

Ultrazvuk aRO umožnění svodné anestezie - operace bez celkové narkozy, 
"umrtvení " pouze operované končetiny

Motorová jednotka pro artroskopii Chirurgie nezbytná součást přístroje nutného k vyšetření a operaci kloubů 

25



26

Z P R Á V a  N E Z Á V I S L É H O  a U D I t O R a  O  a U D I t U  Ú Č E t N Í  U Z Á V Ě R K Y



27

Z P R Á V a  N E Z Á V I S L É H O  a U D I t O R a  O  O V Ě Ř E N Í  V ý R O Č N Í  Z P R Á V Y 



Z P R Á V a  N E Z Á V I S L É H O  a U D I t O R a  O  O V Ě Ř E N Í  Z P R Á V Y  O  V Z ta Z Í C H
Z P R Á V a  O  V Z ta Z Í C H

28



29

Z p r á v a  o  v Z ta Z í c h






